1. Gen. ix, 2.

2. Deserta sunt castra Dei et refugia munitissima ab incursibus intellectualium bestiarum valde segura (S. LAURENT. JUST. lib. vii, c. 8).

gran san Antonio tuvo pues muchísima razon de no hacerse ilusiones porque habia domesticado las fieras del desierto creyendo que podia desafiar el furor de las que encontrara en un pais habitado. Antonio, en fin, hizo en esta ocasion lo que vemos en el Evangelio que hizo Nuestro Señor Jesucristo que se separó de la multitud del pueblo y huyó al desierto¹.

II. *Huye á un monte.* — El Evangelio al decirnos que Jesus huyó á un monte no nos dice á cual. Huir á un monte sin nombre, es una particularidad que realza sobremanera la citada fuga. El Salvador obra como quien trata de ocultarse y no dar que hablar ; huye como quien se esfuerza en pasar desapercibido, en ser olvidado. De este modo fué, por orden de Dios, enterrado Moisés sin que jamas se supiese donde ; de este modo es como debe enterrarse,

1. *Fugit iterum in montem ipsi solus.* I. Toletus ait : « Passu veloci tanquam fugiens recessit ad divinæ contemplationis montem, docens eos vehementer ascendere debere, qui mundi honores et pompas vitare pro Dei amore cupiunt. » — II. Dionysius Carthusianus ita scribit : « Promovendus in regem fugit, quæsitus ad crucifigendum paratum se obtulit, confundit superbam ambitionem nostram ; ipse enim idcirco hæc fecit, ut doceat nos honores prælationesque fugere, adversa autem æquanimitèr sustinere. » Lyranus Christum se ad mortem promptum et expeditum obtulisse dicit, dum ait : Ego sum, per hoc ostendens, quod virtuosus debet esse tardus ad honores, et promptus ad labores. » — III. S. Thomas tres hujus fugæ rationes adducit. Prima est, quia alias dignitati suæ derogaturus fuisset, si se ab hominibus in regem eligi permisisset : « Quia sic rex erat, ut ejus participatione omnes reges essent. » Secunda, quia alias ingens attulisset damnum doctrinæ, quam annuntiabat, « si claritatem et robur et hominibus accepisset, sic enim operabatur et docebat, ut totum virtuti divinæ adscriberetur, et non favori humano. » Et ideo Joan. v, 41. protestatur dicens : *Claritatem ab hominibus, non accipio.* Tertia ratio jam adducta fuit a Dionysio : « Ut erudiret nos humanas dignitates contemnere. » — IV. Rupertus abbas ait : « Verum per hoc quod fugit, altius quid mystice innuit, quia qui Christum propter aliud, quam propter Christum sequuntur, fugit ab eis Christus (MANSI, *Ærarium Evang. dom. iv. Quadrag.*).

ocultarse quien escoge el desierto por sepulcro. Tenia ademas otro motivo el Evangelista para callar el nombre de este monte : habia dicho que aquel monte estaba desierto y con esto dijo bastante. Sean cuales quieran las prerogativas y beldades de un monte, lo principales que pueda decirse del mismo que está desierto. Veamoslo por medio de uno ó dos ejemplos.